~				~	
	$\mathbf{r}$	PRICINIA	$\mathbf{r}$		
1 111/11/20 // 11	111	HINIXIII	н		1 4 4
しいがいいかんい	DL		ы	FORMAÇÃO –	<b>ULI</b> .

Interessada	CEF/CAU/TO				
Assunto:	Edital do 4º Prêmio para Estudantes de Arquitetura e Urbanismo do Tocantins.				
DELIBERAÇÃO CEF/CAU-TO № 47/2022					

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF-CAU/TO, no exercício das competências e prerrogativas de que dispõe o artigo 93, inciso I, alínea "c" do Regimento Interno do CAU/TO, aprovado pela Deliberação Plenária n° 23/2019 e, homologado pela Deliberação CAU/BR n° 0093-05/2019, observada as disposições dos artigos 3°, inciso I, alínea 'b', 4°, inciso VII da Resolução CAU/BR n° 219, de 22/07/2022, reunida ordinariamente, presencialmente, na Cidade de Palmas -TO, no dia 08 de dezembro de 2022, e após análise do assunto em epígrafe e

Considerando o esforço solidário e o dever instituído ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo pela Lei 12.378/2010 de zelar por essa formação e estabelecer interlocução constante com as instituições de Ensino Superior que oferecem cursos de graduação em Arquitetura e Urbanismo;

Considerando que nos termos regimentais, compete a esta Comissão, dentre outras, incentivo à melhoria das condições de oferta e da qualidade dos cursos de graduação em Arquitetura e Urbanismo (Art. 93, I "b")

Considerando o destaque das edições anteriores;

#### **DELIBERA:**

- **1** Por APROVAR, o edital do 4º Prêmio para Estudantes de Arquitetura e Urbanismo do Tocantins, conforme anexo único, desta Deliberação.
- 2- Determinar as providencias necessárias para o cumprimento desta Deliberação.

Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua aprovação

Palmas - TO, 08 de dezembro de 2022

Arq. e Urb. **THAMISE BEZERRA SILVA**Coordenadora da Comissão

Arq. e Urb. **ROBSON FREITAS CORREA**Coordenador Adjunto

# FOLHA DE VOTAÇÃO Anexo a Deliberação Plenária nº 47/2022

Conselheiros	Votação					
Consenierros	Sim	Não	Abstenção	Ausência		
THAMISE BEZERRA SILVA	Х					
Luciana Coelho Jardim - suplente convocado						
ROBSON FREITAS CORREA	Χ					
FERNANDA BRITO DE ABREU				Χ		
Marcieli Coradin - suplente convocado						

### Histórico de Votação

## Matéria da Votação:

Edital do 4º Prêmio para Estudantes de Arquitetura e Urbanismo do Tocantins.

Resultado da votação: Sim (2) Não ( - ) Abstenções ( - ) Ausências (1 ) Total (3 )

#### Ocorrências:

A Conselheira Fernanda Brite de Abreu e sua suplente Conselheira Marcieli Coradin, justificaram suas ausências.

Funcionou como Coordenador da Comissão: Thamise Bezerra Silva.

Palmas - TO, 08 de dezembro de 2022